令和4年 12 月 31 日発生西目地内土砂災害

鶴岡市災害対策本部

第 6回会議
□日 時 令和5年1月2日（月）11時

□会 場 6階大会議室

次    第

１ 開 会

２ 報 告

(1)現場の対応状況について

(2)避難状況について

(3)その他

３ その他

４ 閉 会

令和５年１月２日

鶴岡記者会 各位

鶴岡市災害対策本部

本部長 鶴岡市長 皆 川  治

鶴岡市土砂災害の情報提供について

日頃から本市の防災行政につきましては、格段のご理解とご協力をいただき厚くお

礼申し上げます。
本日９時で別添のとおり報道発表致しました。

 担当：防災安全課
TEL：35-1204（内線 185）

1

１２月３１日発生 西目地内土砂災害現場 要救助者発見経過

１ 発見日時（経過）

【１月２日】

６：５７  要救助者らしき人の一部を発見。人数・状況を確認中。

       ※状況：住居部分を撤去後、重機で土砂を掘削中発見。

７：４３  二人目発見。

 ７：４８  一人目救出完了。（心肺停止状態 ※救急隊観察）

 ９時現在   二人目救出活動中。

２ 発見箇所

  鶴岡市西目字斎藤地内

1/2 9:00 報道発表資料
鶴 岡 市 災 害 対 策 本 部

2